## 1.

Bl. 134. Dilecti fratres, pro solacio narro fabulam quam audiui. Fuit in diebus illis miles quidam, iuuenis, strenuus, opulentus et multa probitate conspicuus, habens uxorem ingenti formositate decoram, quam tenerrime diligebat. Contigit autem hunc militem quadam vice transire per viam tempore noctis; iam tenebrae terrae faciem obumbrabant. Et ecce fantasma quoddam in humana effigie conparuit, equo militis insidens retro sellam, cachinnacionibus ac risu pluribus resolutum; quod cum requireretur per militem, quis esset aut cur rideret, respondit: 'Quid ad te, quis sim? sed rideo, quod quidam magister Cunczilo, renovator veterum calciorum, manens in Treveri, virile habet clenodium, tam in longitudine quam in spissitudine grossius, quam hodie homo vivens.' Quo dicto statim disparuit. Miles autem hec revolvens in animo, cogitavit, quid hoc misterium sibi velit, et sic procedens itinere suo pervenit ad domum. Post lapsum vero temporis requiescens in thalamo cum uxore, ipsa sopore depressa, memor miles misterii quod audierat, multum cepit ridere; propter quod expergefata mulier attentius requirebat maritum de huiusmodi risus causa. Maritus vero ad multa diffugia se convertens avertere conabatur uxorem, ne sibi misterium revelaret. Sed mulierum mos est, ut quanto plus eis denegatur quod postulant curiose, tanto curiosiores facte archana conantur extrahere de cordibus maritorum. Unde nocte dieque non quiescens, postulat importuna sibi prodi misterium, de quo ridebat maritus. Tandem miles, licet animosus ac strenuus, coniugis tamen victus precibus importunis, sibi misterium revelavit. Et illa confingens se hoc invitam audisse, obiurgans ait: 'Quid de hoc michi dicitis, quod dominabus non dicitur sine pudoris iactura', et sic imponens amodo silentium ori suo, non minus cogitavit, quomodo per experientiam rei cognosceret veritatem, de qua fantasma tam egregium testimonium perhibebat. Succedente igitur tempore, multis ymaginacionibus prelibatis, occasionem tandem invenit, quomodo salvo pudore posset ad magistri Kunczelonis domicilium pervenire. Petit igitur instanter maritum, ut sibi det licenciam sanctissime virginis Achisgrani limina visitandi. Maritus autem considerans iuven-

tutem et eleganciam conthoralis, habens ex hoc iter eius suspectum, sibi denegavit assensum. Ipsa vero nocturnis temporibus et diurnis nulli quieti dedita, super hoc frequenter instat marito precibus et lacrimis, asserens se huiusmodi rei votum fecisse. Fracta ergo viri constantia, nolens eam contristare vel ei contradicere, illectus sui amore, tandem annuit vir, et quod petiit mulier impetravit. O virilis constantia, quid tu facis, a muliere vineta, que non devocionis zelum, sed tuam et ipsius confusionem querit, dum non iter arripit propter votum quod pretenditur, sed propter adulterium quod amatur!